
VERKSAMHETSSTUND 2
KÄNSLOTEMA: VI GÖR TILLSAMMANS

Aktivitet: Musik

Mål:  Öva på arbetsförmågan i grupp

Vad utvecklas: Kroppsmedvetenhet, interaktionsförmågan, 
mångsidighet, att arbeta i grupp, sociala färdigheter, matematiska 
färdigheter, att ta hand om miljön.

Rekvisita:    

Ordförråd för små: Glädje, tillsammans, lyckas, öva

Ordförråd för stora:: Glädje, tillsammans, samarbete, lyckas, öva, ekologisk, 
miljövänlig, återvinning

Annat märkbart: Stanna upp och fundera, vilka saker är trevliga att göra 
ensam, vilka tillsammans. Känns någonting bättre av att göra tillsammans 
än ensam? Varför?

Berättelsen återkommer till minnet:
Titta på Håll skogen ren, Pikkuli eller läs boken med samma namn, medan ni 
reflekterar över de ögonblick då vännerna samarbetar. Slutligen, gå tillbaka 
till den punkt då ugglan berättar för alla att det idag kommer att finnas en 
gemensam fest för att hedra skogen, musik och dans tillsammans (ca 1 min 
vid 30 sek), men först måste du göra förberedelser för firandet tillsammans.  

Frågor:
 Vad förselog Ugglan, att Pikkuli och vännerna skulle göra tillsammans?
 Vad la Pikkuli märke till i skogen?
 Vad gjorde vännerna för att lösa problemet?
 Vad hände sedan, när skogen var städad?
 Vem / Vilka skräpade ner skogen igen?
 Vem/Vilka städade skogen?

Skogens ljud:
 Vi lyssnar tillsammans, på vilka alla ljud som man kan höra i skogen:

Vi gör tillsammans en skogssång:
Barnen får själva välja ett instument, som enligt dem låter som skogen:

 Barnen får i turvis visa, hur instrumentet de valde låter.

 Vilka andra ljud hörs från skogen? Vi tar med oss ljud.

 Tillssammans gör vi skogsmusik, med eller utan sång.  Låten kan även 
vara att nynna, väsa, humma, susa...

 Man kan även samla olika föremål från för att skapa musik. Hur skiljer 
sig ljudet när två stenar träffar varandra och hur låter det när två 
grenar träffar varandra? Uppstår det ett ljud då två löv gnuggas mot 
varandra?

Slut: 
Vi står i ringen och gör i turordning tysta skogsläten. Den vars tur det är 
får krama Pikkuli. Tillslut återvänder Pikkuli till sitt eget bo och vi säger ett 
lungt hejdå till Pikkuli.
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 Pikkuli-mjukisdjur
 bok Pidä Metsä Siistinä, Pikkuli! (bara på finska)
 bo, matta etc.
 surfplatta
 känslokort (tillfredställelse, glädje, entusiasm
 musik till början och slutet av stunden
 olika instrument

 Vi står i ringen, hand i hand med ögonen fastslutna.
 Vi gör ljud med munnen och använder kroppen som instrument .
 Vi diskuterar om skogens ljud och hur det kändes
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